



Hei opettaja! Tervetuloa mukaan Laukaan kunnan Kulttuurilaukkaan!

Laukaan kunnan perusopetuksen liitteenä oleva kulttuuriopetussuunnitelma, **Kulttuurilaukka 2023 - 2026, on opettajan työkalu** tavoitteelliseen kulttuurikasvatukseen ja hyvien toimintamallien luomiseen koulun ja luovan alan toimijoiden välille.

Kulttuurilaukka takaa jokaiselle laukaalaiselle lapselle tasavertaisen osallisuuden ympäröivään kulttuuriin ja kulttuuriseen yleissivistykseen. Se on **osa Laukaan kunnan perusopetuksen opetussuunnitelmaa** ja sisältää kulttuurin perustason, joka tulee tarjota jokaiselle laukaalaiselle lapselle vuosittain.

Laukaan kunnan oma kulttuuriperintö, lasten omaehtoinen toiminta ja kokemukset sekä paikallinen taide- ja kulttuuriosaaminen luovat **Kulttuurilaukan** perustan. Koulujen ja luokkien omat kulttuuritapahtumat ja taideprojektit täydentävät kulttuurikasvatusta.

Kulttuurilaukassa kulttuurin moninaisuus tulee esiin eri taiteenalojen, oppimisympäristöjen, työskentelytapojen ja yhteistyökumppaneitten kautta. Kulttuurin ja eri taiteen alojen painotus voivat vaihdella eri vuosina. Kulttuuriopetussuunnitelma koskee taito- ja taideaineiden lisäksi kaikkea opetusta monipuolisesti.

Kulttuurilaukan ohjelmassa on mahdollista ottaa huomioon erilaiset teema- ja juhluvuodet. Eri luokka-asteiden kokonaisuuksista voidaan myös rakentaa opetussuunnitelman mukaisia monialaisia oppimiskokonaisuuksia, joissa kulttuuri ja taide yhdistävät eri oppiaineiden sisällöt.

Taiteilija tuli taloon -työpajojen, retkien ja esitysten kautta tutustutaan monipuolisesti eri taiteen osa-alueisiin. Myös etätoimintaa hyödynnetään monipuolisten kulttuurisisältöjen saavuttamiseksi maakunnallisten ja valtakunnallisten kulttuurilaitosten avulla.



Miten kulttuurilaukkaan?

Kulttuurilaukka etenee luokka-asteittain esiopetuksesta yläkoulun 9.-luokalle saakka. Koulujen kulttuurivastaavista valittu **Laukka-ryhmä suunnittelee kulttuuriyhdysopettajan johdolla** tarkemmat esitys-, työpaja- ja retkikohtaiset sisällöt ja aikataulut vuosittain ja tiedottaa niistä heti lukuvuoden alussa.

Oman koulusi kulttuurivastaavan kautta saat tiedot ja ohjeet siitä,

- ❖ **Mitä** oppilaillesi on luvassa, työpaja, retki vai esitys omalla koululla?
- ❖ **Miten** käytännön järjestelyt toteutetaan ja mitä Sinun pitää tehdä?
- ❖ **Milloin** eli valmiit aikataulut tai yhteystiedot, jolloin voit itse sopia hyvän ajankohdan.

Esiopetuksen kulttuurikokonaisuus kuuluu myös päivähoidon puolella toimiville esiopetusryhmille. Päivähoidon esiopetusryhmät osallistuvat lisäksi päivähoidon omaan kulttuuritoimintaan.

Kyläkoulujen yhdysluokat toteuttavat osan ohjelmasta vuorovuosittain siten, että parillisina vuosina toteutetaan 2.-ja 4.-luokkien ohjelmat ja puolestaan parittomina vuosina 1.- ja 3.-luokkien ohjelmat. Jokainen laukaalainen lapsi pääsee osalliseksi alakoulunsa aikana jokaiseen hänelle tarkoitettuun ohjelmaan.

Inspiroivia hetkiä Kulttuurilaukan matkassa!

Kulttuurilaukka luokka-asteittain/**alakoulu**

Luokka-aste	Kulttuurin/taiteen ala	Sisällöt ja toiminta	Järjestäminen/vastuu
Esiopetus	Vuosittain vaihtuva	Taiteilija tuli taloon -työpaja tai esitys päiväkodilla/koululla	Laukka-ryhmä suunnittelee, kulttuurivastaavat tiedottavat.
1.luokka	Kirjallisuus ● Musiikki	Kirjastokäynti, kirjastokortin hankinta Konsertti, työpaja koululla tai etäesitys	Kirjasto kutsuu tutustumaan kirjastoon. Laukka-ryhmä suunnittelee, kulttuurivastaavat tiedottavat.
2.luokka	Luonnonympäristö Kotiseutuhistoria ● Ilmaisukasvatus tai sanataide	Retki lähiluontoon tai kotiseutukohteeseen Retki teatteriesitykseen, esitys koululla, etäesitys tai sanataidepaja	Koulu suunnittelee retken lähikohteeseen, yhteistyössä kotiseutu- ja kyläyhdistykset. Laukka-ryhmä suunnittelee, kulttuurivastaavat tiedottavat.
3.luokka	Kirjallisuus ● Ammattina taiteilija/kädentaitaja	Kirjavinkkaus koululla tai kirjastossa Taiteilija tuli taloon -työpaja koululla, retki paikallisen taiteilijan/käsityöläisen luo tai etätyöpaja	Kirjasto tiedottaa. Laukka-ryhmä suunnittelee, kulttuurivastaavat tiedottavat.
4.luokka	Kulttuuriperintö ● Vuosittain vaihtuva	Retki Laukaan kirkkoon ja kirkkomuseoon Taiteilija tuli taloon -työpaja koululla, retki paikallisen taiteilijan luo tai etätyöpaja	Laukaan seurakunta vastaa järjestelyistä. Laukka-ryhmä suunnittelee, kulttuurivastaavat tiedottavat.
5.luokka	Kulttuuriperintö Mediataidot/tiedonhaku	Perinnepäivä paikallisessa kulttuuriperintökohteessa Tiedonhaun opastus kirjastolla tai etänä	TupasWillasta ja Laukaan Säästöpankin Kulttuurisäätiöltä sisältö ja kuljetus. Kirjasto tiedottaa.
6.luokka	Vuosittain vaihtuva	Taiteilija tuli taloon -työpaja koululla, retki paikallisen taiteilijan luo tai etätyöpaja	Laukka-ryhmä suunnittelee, kulttuurivastaavat tiedottavat.

Kulttuurilaukka luokka-asteittain/yläkoulu

7.luokka	Kirjallisuus Museokasvatus	Kirjavinkkaus tai Laukaan pääkirjastoon/lähikirjastoon tutustuminen Museoretki: Jyväskylän taidemuseo/Alvar Aalto - museo/KEMU/Suomen käsityö museo	Kirjasto tiedottaa. Koulut sopivat itse museoiden kanssa aikataulut ja kuljetukset.
8.luokka	Vuosittain vaihtuva	Taidetestaajat-hanke	Taidetestaajat-hankeesta tulee aikataulut ja sisällöt.
9.luokka	Vuosittain vaihtuva	Taiteilija tuli taloon -työpaja	Laukka-ryhmä suunnittelee, kulttuurivastaavat tiedottavat.



Vuosittain vaihtuva taiteen- tai kulttuurinala:

arkkitehtuuri, elokuva, kulttuuriperintö, kuvataide, kädentaidot, muotoilu, musiikki, nukketeatteri, parkour, sanataide, sarjakuva, sirkus, tanssi, teatteri, valokuva...

● = Yhdysluokille parillisina vuosina 2. ja 4-luokkien sisällöt ja parittomina vuosina 1. ja 3-luokkien sisällöt.

Yhteystiedot:

<https://peda.net/laukaa/kulttuurilaukka>

